

A. Insumos							Cantidades estimadas de Insumos (mes) & Elementos, equipos y maquinaria							Nota: deje en cero (0) las cantidades de las regionales a las que No se presenta										2	3	4
No.	Bien	Especificación Técnica	Presentación	Requiere NSO	Requiere verificación de cadena de distribución	Elemento Biológico	Centro ABR	NOROCCIDENTE	SUR	ORIENTE	EJE CAFETERO	NORTE	OCIDENTE	TOTAL	Valor unitario TECHO	Valor unitario	CENTRO ABR	REGIONAL NOROCCIDENTE	REGIONAL SUR	REGIONAL ORIENTE	REGIONAL EJE CAFETERO	REGIONAL NORTE	REGIONAL OCCIDENTE	Valor total mes		
1	Jabón para loza 1	- Con agente(s) tensactivo(s) principal(es) con efecto limpiador y desengrasante en una concentración mínima del 8%. - Disponible en mínimo (2) dos fragancias - El envase del producto deberá estar correctamente etiquetado bajo los parámetros establecidos en el sistema globalmente armonizado, indicando: nombre comercial del producto, pictogramas de los compuestos peligrosos e instrucciones de uso	Líquido, en recipiente plástico con capacidad mínima de 3.785 cc	Requiere NSO	Si	Si	0	0	6	0	16	0	0	22	\$ 8,093.00	\$ 8,093.00	\$ -	\$ -	\$ 48,558.00	\$ -	\$ 129,488.00	\$ -	\$ -	\$ 178,046.00	\$ 1,246,322.00	\$ 283,799,650.75
3	Jabón para loza 3	- Con agente(s) tensactivo(s) principal(es) con efecto limpiador y desengrasante en una concentración mínima del 15%. - Disponible en mínimo (2) dos fragancias - El envase del producto deberá estar correctamente etiquetado, indicando: nombre comercial del producto, pictogramas de los compuestos peligrosos si aplica e instrucciones de uso.	Crema, en recipiente plástico de mínimo 900 gr	Requiere NSO	Si	Si	17	1	0	4	0	3	7	32	\$ 5,346.25	\$ 5,346.25	\$ 90,886.25	\$ 5,346.25	\$ -	\$ 21,385.00	\$ -	\$ 16,038.75	\$ 37,423.75	\$ 171,080.00	\$ 1,197,560.00	
4	Jabón en barra	-Composición de ácidos grasos de mínimo 50%.	Barra, unidad con peso mínimo de 250 gr en envoltura individual	Requiere NSO	Si	Si	0	11	0	1	11	1	0	24	\$ 998.00	\$ 998.00	\$ -	\$ 10,978.00	\$ -	\$ 998.00	\$ 10,978.00	\$ 998.00	\$ -	\$ 23,952.00	\$ 167,664.00	
5	Jabón abrasivo	-Con agente(s) tensactivo(s) principal(es) con efecto limpiador, pulidor y desengrasante -Con agente activo mínimo del 5%.	En polvo, en tarro de mínimo 500 gr	Requiere NSO	Si	Si	1	0	2	2	10	0	0	15	\$ 1,861.00	\$ 1,861.00	\$ 1,861.00	\$ -	\$ 3,722.00	\$ 3,722.00	\$ 18,610.00	\$ -	\$ -	\$ 27,915.00	\$ 195,405.00	
6	Jabón de tocador	- Elaborador con grasas vegetales - Con agente humectante - pH modicar entre PH 5.5 a 7 - Disponible en mínimo (2) dos fragancias - Debe estar correctamente etiquetados bajo los parámetros indicando: nombre comercial del producto, pictogramas de los compuestos peligrosos e instrucciones de uso.	Barra, unidad con peso mínimo de 125 gr en envoltura individual	Requiere NSO	Si	Si	0	0	0	0	11	0	0	11	\$ 1,442.00	\$ 1,442.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 15,862.00	\$ -	\$ -	\$ 15,862.00	\$ 111,034.00	
7	Jabón de dispensador para manos 1	- Con agente limpiador en una concentración mínima del 6%. - Con agente humectante en una concentración mínima del 3%. - pH entre 5.5 a 7 - Disponible en mínimo (2) dos fragancias	Líquido, en recipiente plástico con dispensador y capacidad mínima de 500 ml	Requiere NSO	Si	Si	0	6	0	0	11	17	18	52	\$ 2,205.00	\$ 2,205.00	\$ -	\$ 13,230.00	\$ -	\$ -	\$ 24,255.00	\$ 37,485.00	\$ 39,690.00	\$ 114,660.00	\$ 802,620.00	
8	Jabón de dispensador para manos 2	- Con agente limpiador en una concentración mínima del 6%. - Con agente humectante en una concentración mínima del 3%. - pH entre 5.5 a 7 - Disponible en mínimo (2) dos fragancias	Líquido, en recipiente plástico con capacidad mínima de 3.785 cc	Requiere NSO	Si	Si	0	0	13	6	10	0	2	31	\$ 6,960.25	\$ 6,960.25	\$ -	\$ -	\$ 90,483.25	\$ 41,761.50	\$ 69,602.50	\$ -	\$ 13,920.50	\$ 215,767.75	\$ 1,510,374.25	
9	Jabón de dispensador para manos 3	- Con agente limpiador en una concentración mínima del 6%. - Con agente antibacterial en una concentración mínima del 0.2%. - Con agente humectante en una concentración mínima del 3%. - pH entre 5.5 a 7 - Disponible en mínimo (2) dos fragancias	Líquido, en recipiente plástico con capacidad mínima de 3.785 cc	Requiere NSO	Si	Si	37	0	0	0	0	0	0	37	\$ 7,313.00	\$ 7,313.00	\$ 270,581.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 270,581.00	\$ 1,894,067.00	
10	Gel antibacterial para manos	- Con agente antibacterial en una concentración mínima del 0.2%. - Con agente humectante - pH entre 5.5 a 7 - Con fragancia	Gel, en recipiente plástico con capacidad mínima de 3.785 cc	Requiere NSO	Si	Si	9	0	9	0	20	12	0	50	\$ 17,709.50	\$ 17,709.50	\$ 159,385.50	\$ -	\$ 159,385.50	\$ -	\$ 354,190.00	\$ 212,514.00	\$ -	\$ 885,475.00	\$ 6,198,325.00	
11	Limpiador multiusos 1	- Con agente(s) tensactivo(s) principal(es) con efecto limpiador en una concentración mínima del 8%. - Disponible en mínimo (2) dos fragancias - El envase debe estar correctamente etiquetados bajo los parámetros establecidos en el sistema globalmente armonizado indicando: nombre comercial del producto, pictogramas de los compuestos peligrosos e instrucciones de uso	Líquido, en recipiente plástico con capacidad mínima de 3.785 cc	Requiere NSO	Si	Si	56	0	13	4	20	23	0	116	\$ 4,958.00	\$ 4,958.00	\$ 277,648.00	\$ -	\$ 64,454.00	\$ 19,832.00	\$ 99,160.00	\$ 114,034.00	\$ -	\$ 575,128.00	\$ 4,025,896.00	
14	Líquido desengrasante	- Con agente(s) tensactivo(s) principal(es) con efecto limpiador y desengrasante en una concentración mínima del 10%. - El envase debe estar correctamente etiquetados bajo los parámetros establecidos en el sistema globalmente armonizado indicando: nombre comercial del producto, pictogramas de los compuestos peligrosos e instrucciones de uso	Líquido, en recipiente plástico con capacidad mínima de 3.785 cc	Requiere NSO	Si	Si	5	0	13	2	4	1	7	32	\$ 6,275.00	\$ 6,275.00	\$ 31,375.00	\$ -	\$ 81,575.00	\$ 12,550.00	\$ 25,100.00	\$ 6,275.00	\$ 43,925.00	\$ 200,800.00	\$ 1,405,600.00	
15	Detergente multiusos en polvo	- Con agente tensactivo de mínimo 60% de biodegradabilidad - Con efecto limpiador de mínimo 5%. - El envase del producto deberá estar correctamente etiquetado bajo los parámetros: nombre comercial del producto, pictogramas de los compuestos peligrosos e instrucciones de uso	Polvo, en bolsa plástica o recipiente plástico con un peso de 1.000 gr	Requiere NSO	Si	Si	1	20	16	7	20	23	13	100	\$ 3,711.00	\$ 3,711.00	\$ 3,711.00	\$ 74,220.00	\$ 59,376.00	\$ 25,977.00	\$ 74,220.00	\$ 85,353.00	\$ 48,243.00	\$ 371,100.00	\$ 2,597,700.00	
16	Desinfectante para uso general 1	- Con agente(s) tensactivo(s) con efecto antibacterial en una concentración mínima del 0.2%. - Con agente(s) tensactivo(s) con efecto limpiador y desengrasante en una concentración mínima del 1.5%. - El envase debe estar correctamente etiquetados bajo los parámetros establecidos en el sistema globalmente armonizado indicando: nombre comercial del producto, pictogramas de los compuestos peligrosos e instrucciones de uso	Líquido, en recipiente plástico con capacidad mínima de 3.785 cc	Requiere NSO	Si	Si	0	0	13	0	11	6	0	30	\$ 6,096.00	\$ 6,096.00	\$ -	\$ -	\$ 79,248.00	\$ -	\$ 67,056.00	\$ 36,576.00	\$ -	\$ 182,880.00	\$ 1,280,160.00	
20	Pastilla desinfectante para sanitario	- Con agentes bactericidas, fungicidas y virucidas.	Unidad con peso mínimo de 45 gr	Requiere NSO	No	No	72	0	19	0	32	6	0	129	\$ 308.00	\$ 308.00	\$ 22,176.00	\$ -	\$ 5,852.00	\$ -	\$ 9,856.00	\$ 1,848.00	\$ -	\$ 39,732.00	\$ 278,124.00	
21	Líquido para limpiar vidrios 1	- Con agente(s) principal(es) con efecto limpiador y desengrasante en una concentración mínima del 4%. - Disponible mínimo en dos (2) fragancias - El envase debe estar correctamente etiquetados bajo los parámetros establecidos en el sistema globalmente armonizado indicando: nombre comercial del producto, pictogramas de los compuestos peligrosos e instrucciones de uso	Líquido, en recipiente plástico con capacidad mínima de 3.785 cc	Requiere NSO	Si	Si	51	0	6	0	11	17	0	85	\$ 4,868.25	\$ 4,868.25	\$ 248,280.75	\$ -	\$ 29,209.50	\$ -	\$ 53,550.75	\$ 82,760.25	\$ -	\$ 413,801.25	\$ 2,896,608.75	
22	Líquido para limpiar vidrios 2	- Con agente(s) principal(es) con efecto limpiador y desengrasante en una concentración mínima del 4%. - Disponible mínimo en dos (2) fragancias - El envase debe estar correctamente etiquetados bajo los parámetros establecidos en el sistema globalmente armonizado indicando: nombre comercial del producto, pictogramas de los compuestos peligrosos e instrucciones de uso	Líquido, en recipiente plástico con capacidad mínima de 500 cc, con atomizador de pistón.	Requiere NSO	Si	Si	0	0	0	2	7	0	14	23	\$ 2,348.00	\$ 2,348.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 4,696.00	\$ 16,436.00	\$ -	\$ 32,872.00	\$ 54,004.00	\$ 378,028.00	
24	Blanqueador o hipoclorito 1	- Solución con una concentración mínima del 5%. - El envase del producto deberá estar correctamente etiquetado, indicando: nombre comercial del producto, pictogramas de los compuestos peligrosos e instrucciones de uso - El envase del producto deberá estar correctamente etiquetado bajo los parámetros establecidos en el sistema globalmente armonizado, indicando: nombre comercial del producto, pictogramas de los compuestos peligrosos e instrucciones de uso.	Líquido, en recipiente plástico con capacidad mínima de 3.785 cc	Requiere NSO	Si	No	91	0	19	8	20	0	18	156	\$ 5,150.00	\$ 5,150.00	\$ 468,650.00	\$ -	\$ 97,850.00	\$ 41,200.00	\$ 103,000.00	\$ -	\$ 92,700.00	\$ 803,400.00	\$ 5,623,800.00	
25	Blanqueador o hipoclorito 2	- Solución con una concentración mínima del 5%. - El envase del producto deberá estar correctamente etiquetado, indicando: nombre comercial del producto, pictogramas de los compuestos peligrosos e instrucciones de uso - El envase del producto deberá estar correctamente etiquetado bajo los parámetros establecidos en el sistema globalmente armonizado, indicando: nombre comercial del producto, pictogramas de los compuestos peligrosos e instrucciones de uso.	Líquido, en recipiente plástico con capacidad mínima de 1.000 cc	Requiere NSO	Si	No	0	20	0	0	0	17	0	37	\$ 1,612.00	\$ 1,612.00	\$ -	\$ 32,240.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 27,404.00	\$ -	\$ 59,644.00	\$ 417,308.00	
27	Alcohol industrial 1	- Solución acuosa de alcohol etílico desnaturalizado con una concentración mínima de 70%. - Denaturalizado	Líquido, en recipiente plástico con capacidad mínima de 3.785 cc	No	Si	No	59	0	6	2	20	23	0	110	\$ 12,192.00	\$ 12,192.00	\$ 719,328.00	\$ -	\$ 73,152.00	\$ 24,384.00	\$ 243,840.00	\$ 280,416.00	\$ -	\$ 1,341,120.00	\$ 9,387,840.00	
29	Creolina 1	- Solución con una concentración mínima de fenoles de 4%	Líquido, en recipiente plástico con capacidad mínima de 500 cc	Requiere NSO	Si	No	7	0	0	0	11	1	0	19	\$ 1,618.00	\$ 1,618.00	\$ 11,326.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 17,798.00	\$ 1,618.00	\$ -	\$ 30,742.00	\$ 215,194.00	
30	Creolina 2	- Solución con una concentración mínima de fenoles de 4%	Líquido, en recipiente plástico con capacidad mínima de 3.785 cc	Requiere NSO	Si	No	0	0	0	1	0	0	0	1	\$ 8,350.00	\$ 8,350.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 8,350.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 8,350.00	\$ 58,450.00	
31	Líquido para limpiar equipos de oficina 1	- Con agente(s) principal(es) con efecto limpiador, desengrasante y desinfectante en una concentración mínima del 4%. - El envase debe estar correctamente etiquetados bajo los parámetros establecidos en el sistema globalmente armonizado indicando: nombre comercial del producto, pictogramas de los compuestos peligrosos e instrucciones de uso	Líquido, en recipiente plástico con capacidad mínima de 500 cc con atomizador	Requiere NSO	No	Si	0	0	6	0	2	1	0	9	\$ 3,196.75	\$ 3,196.75	\$ -	\$ -	\$ 19,180.50	\$ -	\$ 6,393.50	\$ 3,196.75	\$ -	\$ 28,770.75	\$ 201,395.25	
33	Champú para alfombras y tapizados 1	- Con agente(s) principal(es) con efecto limpiador en una concentración mínima del 8%. - El envase debe estar correctamente etiquetado: nombre comercial del producto, pictogramas de los compuestos peligrosos e instrucciones de uso	Líquido, en recipiente plástico con capacidad mínima de 3.785 cc	Requiere NSO	Si	Si	0	0	0	0	9	0	0	9	\$ 6,475.00	\$ 6,475.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 58,275.00	\$ -	\$ -	\$ 58,275.00	\$ 407,925.00	
39	Cera Polimérica	- Polimérico autobritante. - Con polímeros acrílicos, nivelantes y plastificantes. - Neutra (para pisos de todos los colores) - Contenido mínimo de sólidos del 10%	Líquido, en recipiente plástico con capacidad mínima de 3.785 cc	No	Si	No	23	0	0	0	0	0	0	23	\$ 15,393.50	\$ 15,393.50	\$ 354,050.50	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 354,050.50	\$ 2,478,353.50	
40	Cera emulsionada Neutra	- Emulsionada - Neutra (para pisos de todos los colores) - Contenido mínimo de sólidos del 5%	Líquido, en recipiente plástico con capacidad mínima de 3.785 cc	No	Si	No	0	0	0	0	11	0	0	11	\$ 6,691.00	\$ 6,691.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 73,601.00	\$ -	\$ -	\$ 73,601.00	\$ 515,207.00	
41	Cera emulsionada roja	- Emulsionada - Roja - Contenido mínimo de sólidos del 5%. - Antideslizante	Líquido, en recipiente plástico con capacidad mínima de 3.785 cc	No	Si	No	13	0	0	0	0	0	0	13	\$ 8,368.00	\$ 8,368.00	\$ 108,784.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 108,784.00	\$ 761,488.00	
43	Sellante para pisos	- Polimérico autobritante. - Con polímeros acrílicos, nivelantes y plastificantes. - Contenido mínimo de sólidos del 20%. - El envase debe estar correctamente etiquetados bajo los parámetros establecidos en el sistema globalmente armonizado indicando: nombre comercial del producto, pictogramas de los compuestos peligrosos e instrucciones de uso	Líquido, en recipiente plástico con capacidad mínima de 3.785 cc	No	Si	No	13	0	0	1	0	0	0	14	\$ 28,827.00	\$ 28,827.00	\$ 374,751.00	\$ -	\$ -	\$ 28,827.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 403,578.00	\$ 2,825,046.00	
44	Mantenedor de pisos	- Polimérico autobritante. - Con polímeros acrílicos, nivelantes y plastificantes. - Contenido mínimo de sólidos del 8%	Líquido, en recipiente plástico con capacidad mínima de 3.785 cc	No	Si	No	13	0	3	0	0	0	0	16	\$ 13,915.50	\$ 13,915.50	\$ 180,901.50	\$ -	\$ 41,746.50	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 222,648.00	\$ 1,558,536.00	
45	Removedor de cera	- Con agente activo alcalino en una concentración mínima del 9%. - pH entre 11 y 14	Líquido, en recipiente plástico con capacidad mínima de 3.785 cc	No	Si	No	39	0	0	0	0	0	0	39	\$ 7,518.50	\$ 7,518.50	\$ 293,221.50	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 293,221.50	\$ 2,052,550.50	
48	Varsol ecológico 1	- Solución con agentes desinfectantes, desmanchadores y desengrasantes en concentración mínima del 15%. - Biodegradable mínimo en un 95%	Líquido, en recipiente plástico con capacidad mínima de 1000 cc	No	Si	Si	7	0	6	0	0	1	0	14	\$ 4,565.00	\$ 4,565.00	\$ 31,955.00	\$ -	\$ 27,390.00	\$ -	\$ -	\$ 4,565.00	\$ -	\$ 63,910.00	\$ 447,370.00	
50	Desmanchador multiusos	- Con agente(s) tensactivo(s) con efecto limpiador y desengrasante - Para superficies de todo tipo.	Crema, en bolsa plástica de mínimo 500 gr	Requiere NSO	Si	Si	0	3	6	0	0	0	4	13	\$ 3,925.00	\$ 3,925.00	\$ -	\$ 11,775.00	\$ 23,550.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 15,700.00	\$ 51,025.00	\$ 357,175.00	
54	Ambientador 1	- Solución con alcohol etílico y solventes. - Con fragancia en una concentración del 1,5%. - En múltiples fragancias - Envase correctamente etiquetado bajo los parámetros establecidos en el sistema globalmente armonizado.	Líquido, en recipiente plástico con capacidad mínima de 3.785 cc	Requiere NSO	Si	No	72	11	13	7	20	17	18	158	\$ 5,653.00	\$ 5,653.00	\$ 407,016.00	\$ 62,183.00	\$ 73,489.00	\$ 39,571.00	\$ 113,060.00	\$ 96,101.00	\$ 101,754.00	\$ 893,174.00	\$ 6,252,218.00	

Nota: deje en cero (0) las cantidades de las regionales a las que No se presenta

2

3

11

5

55	Ambientador 2	- Solucion con alcohol etilico y solventes. - Con fragancia en una concentracion del 1,5% - En múltiples fragancias - Libre de CFC - Envase correctamente etiquetado bajo los parámetros establecidos indicando: nombre comercial del producto, fecha de elaboración, lote, instrucciones de uso. - Con acción residual hasta por 4 semanas - Sin olor - Libre de CFC - El envase del producto deberá estar correctamente etiquetado, indicando: nombre comercial del producto, pictogramas de los productos peligrosos, instrucciones de uso.	Líquido, en aerosol seguro para la capa de ozono con capacidad mínima de 400 cc	Requiere NSO	No	No	13	0	0	0	0	0	2	15	\$	7,135.25	\$	7,135.25	\$	92,758.25	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	14,270.50	\$	107,028.75	\$	749,201.25
56	Insecticida 1	- Con acción residual hasta por 4 semanas - Sin olor - Libre de CFC - El envase del producto deberá estar correctamente etiquetado, indicando: nombre comercial del producto, pictogramas de los productos peligrosos, instrucciones de uso.	Líquido, en aerosol seguro para la capa de ozono con capacidad mínima de 350 cc	Requiere NSO	No	No	13	0	0	0	10	3	0	26	\$	11,323.25	\$	11,323.25	\$	147,202.25	\$	-	\$	-	\$	-	\$	113,232.50	\$	33,969.75	\$	-	\$	294,404.50	\$	2,060,831.50
57	Insecticida 2	- Con acción residual hasta por 4 semanas - Sin olor - Libre de CFC - El envase del producto deberá estar correctamente etiquetado, indicando: nombre comercial del producto, pictogramas de los productos peligrosos, instrucciones de uso.	Líquido, en aerosol seguro para la capa de ozono con capacidad mínima de 350 cc	Requiere NSO	No	No	13	0	0	0	0	0	0	13	\$	10,167.75	\$	10,167.75	\$	132,180.75	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	132,180.75	\$	925,265.25
58	Limpiones 1	- En tela de toalla fileteada - Color blanco sin estampado - Tamaño mínimo de 45cm de largo por 45cm de ancho.	Unidad	No	No	No	3	0	19	0	26	6	18	72	\$	1,769.50	\$	1,769.50	\$	5,308.50	\$	-	\$	33,620.50	\$	-	\$	46,007.00	\$	10,617.00	\$	31,851.00	\$	127,404.00	\$	891,828.00
59	Limpiones 2	- En tela de toalla fileteada - Color blanco sin estampado - Tamaño mínimo de 100 cm de largo por 70 cm de ancho	Unidad	No	No	No	75	0	0	0	5	0	0	80	\$	4,028.00	\$	4,028.00	\$	302,100.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	20,140.00	\$	-	\$	-	\$	322,240.00	\$	2,255,680.00
60	Limpiones 3	- En tela fileteada - Color blanco sin estampado - Tamaño mínimo de 45 cm de largo por 45 cm de ancho	Unidad	No	No	No	0	6	0	4	5	0	0	15	\$	1,915.00	\$	1,915.00	\$	-	\$	11,490.00	\$	-	\$	7,660.00	\$	9,575.00	\$	-	\$	-	\$	28,725.00	\$	201,075.00
61	Limpiones 4	- En tela fileteada - Color blanco sin estampado - Tamaño mínimo de 100 cm de largo por 70 cm de ancho	Unidad	No	No	No	0	0	0	0	5	0	0	5	\$	4,594.00	\$	4,594.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	22,970.00	\$	-	\$	-	\$	22,970.00	\$	160,790.00
62	Limpiones 5	- En tela tipo galleta fileteada - Color blanco o beige sin estampado - Tamaño mínimo de 100 cm de largo por 70 cm de ancho	Unidad	No	No	No	0	0	0	0	5	0	0	5	\$	5,350.50	\$	5,350.50	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	26,752.50	\$	-	\$	-	\$	26,752.50	\$	187,267.50
63	Bayetilla 1	- En tela fileteada - 100% algodón y fibra natural - Color blanco sin estampado - Tamaño mínimo de 100 cm de largo por 70 cm de ancho	Unidad	No	No	No	78	0	19	2	16	0	7	122	\$	3,805.25	\$	3,805.25	\$	296,809.50	\$	-	\$	72,299.75	\$	7,610.50	\$	60,884.00	\$	-	\$	26,636.75	\$	464,240.50	\$	3,249,683.50
64	Bayetilla 2	- En tela fileteada - 100% algodón y fibra natural - Color rojo sin estampado - Tamaño mínimo de 100 cm de largo por 70 cm de ancho	Unidad	No	No	No	78	6	0	2	5	0	0	91	\$	3,805.25	\$	3,805.25	\$	296,809.50	\$	22,831.50	\$	-	\$	7,610.50	\$	19,026.25	\$	-	\$	-	\$	346,277.75	\$	2,423,944.25
65	Toalla en tela blanca para pisos por metro (repuesto de haraganes)	- Elaborado en microfibras - Color blanco - Tamaño mínimo de 100 cm de largo por 70 cm de ancho	Unidad	No	No	No	0	0	0	0	5	3	0	8	\$	6,010.00	\$	6,010.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	30,050.00	\$	18,030.00	\$	-	\$	48,080.00	\$	336,560.00
66	Paño absorbente multusos 1	- Material que no libera motas o pelusas - Esterilizado - Reutilizable - Tamaño mínimo de 38 cm de largo por 25 cm de ancho	Unidad	No	No	No	0	0	19	1	16	3	0	39	\$	820.25	\$	820.25	\$	-	\$	-	\$	15,584.75	\$	820.25	\$	13,124.00	\$	2,460.75	\$	-	\$	31,989.75	\$	223,928.25
67	Paño absorbente multusos 2	- Material que no libera motas o pelusas - Esterilizado - Reutilizable - Tamaño mínimo de 18 cm de largo por 20 cm de ancho	Unidad	No	No	No	0	0	0	0	5	0	0	5	\$	392.50	\$	392.50	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	1,962.50	\$	-	\$	-	\$	1,962.50	\$	13,737.50
69	Espongilla 1	- Espuma emmalada - Tamaño mínimo de 7 cm de largo por 10 cm de ancho	Unidad	No	No	No	59	0	19	0	11	2	5	96	\$	601.75	\$	601.75	\$	35,503.25	\$	-	\$	11,433.25	\$	-	\$	6,619.25	\$	1,203.50	\$	3,008.75	\$	57,768.00	\$	404,376.00
70	Espongilla 2	- Doble uso (material de esponjilla blanda y abrasiva) - Tamaño mínimo de 7 cm de largo por 10 cm de ancho	Unidad	No	No	No	69	0	0	5	19	0	0	93	\$	285.25	\$	285.25	\$	19,682.25	\$	-	\$	-	\$	1,426.25	\$	5,419.75	\$	-	\$	-	\$	26,528.25	\$	185,697.75
71	Espongilla 3	- Abrasiva - Tamaño mínimo de 9 cm de largo por 12 cm de	Unidad	No	No	No	0	0	0	4	0	0	8	12	\$	170.50	\$	170.50	\$	-	\$	-	\$	-	\$	682.00	\$	-	\$	-	\$	1,364.00	\$	2,046.00	\$	14,322.00
74	Escoba 1	- Cerdas suaves elaboradas con PET calibre entre 0.3 y 0.4 mm. - Área de barrido mínima de 25 cm de largo por 8 cm de ancho por 10 cm de alto - Material de base en plástico con acople tipo rosca	Unidad	No	No	No	69	4	0	0	11	3	7	94	\$	1,884.00	\$	1,884.00	\$	129,996.00	\$	7,536.00	\$	-	\$	-	\$	20,724.00	\$	5,652.00	\$	13,188.00	\$	177,096.00	\$	1,239,672.00
75	Escoba 2	- Cerdas duras elaboradas con PET calibre entre 0.4 y 0.6 mm. - Área de barrido mínima de 25 cm de largo por 8 cm de ancho por 10 cm de alto - Material de base en plástico con acople tipo rosca	Unidad	No	No	No	56	1	0	2	0	0	0	59	\$	1,923.50	\$	1,923.50	\$	107,716.00	\$	1,923.50	\$	-	\$	3,847.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	113,486.50	\$	794,405.50
76	Escoba 3	- Cerdas suaves elaboradas con PET calibre entre 0.3 y 0.4 mm. - Área de barrido mínima de 35 cm de largo por 8 cm de ancho por 10 cm de alto - Material de base en plástico con acople tipo rosca	Unidad	No	No	No	0	0	6	5	6	0	0	17	\$	2,387.00	\$	2,387.00	\$	-	\$	-	\$	14,322.00	\$	11,935.00	\$	14,322.00	\$	-	\$	-	\$	40,579.00	\$	284,053.00
77	Escoba 4	- Cerdas duras elaboradas con PET calibre entre 0.4 y 0.6 mm. - Área de barrido mínima de 35 cm de largo por 8 cm de ancho por 10 cm de alto - Material de base en plástico con acople tipo rosca	Unidad	No	No	No	0	0	0	0	6	0	0	6	\$	2,387.00	\$	2,387.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	14,322.00	\$	-	\$	-	\$	14,322.00	\$	100,254.00
78	Mango metálico escoba 1	- Extensión mínima de 140 cm - Acople plástico o rosca para palos de escoba	Unidad	No	No	No	0	4	0	4	11	0	0	19	\$	2,295.00	\$	2,295.00	\$	-	\$	9,180.00	\$	-	\$	9,180.00	\$	25,245.00	\$	-	\$	-	\$	43,605.00	\$	305,235.00
79	Mango madera escoba 1	- Extensión mínima de 140 cm - Acople plástico o rosca para palos de escoba	Unidad	No	No	No	57	0	0	0	12	3	0	72	\$	1,491.00	\$	1,491.00	\$	84,967.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	17,892.00	\$	4,473.00	\$	-	\$	107,352.00	\$	751,464.00
80	Cepillos 1	- Tipo plancha, con mango de plástico - Cuerpo elaborado en plástico - Cerdas duras en fibra plástica - Tamaño mínimo de 15 cm de largo por 5cm de ancho por 6 cm de alto.	Unidad	No	No	No	1	0	0	0	11	1	7	20	\$	1,105.00	\$	1,105.00	\$	1,105.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	12,155.00	\$	1,105.00	\$	7,735.00	\$	22,100.00	\$	154,700.00
83	Trapero 1	- Elaborado con hilaza de algodón natural - Mecha con peso mínimo 250 gr y extensión mínima de 32 cm de largo - Material de base en plástico con acople tipo rosca	Unidad	No	No	No	3	6	0	6	11	3	10	39	\$	1,840.50	\$	1,840.50	\$	5,521.50	\$	11,043.00	\$	-	\$	11,043.00	\$	20,245.50	\$	5,521.50	\$	18,405.00	\$	71,779.50	\$	502,456.50
85	Trapero 3	- Elaborado con hilaza de algodón natural - Mecha con peso mínimo de 450 gr y extensión mínima de 32 cm de largo - Material de base en plástico con acople tipo rosca	Unidad	No	No	No	68	0	9	0	12	0	0	89	\$	3,802.75	\$	3,802.75	\$	258,587.00	\$	-	\$	34,224.75	\$	-	\$	45,633.00	\$	-	\$	-	\$	338,444.75	\$	2,369,113.25
86	Mango metálico trapero 1	- Extensión mínima de 140 cm - Acople plástico o rosca para palos de escoba	Unidad	No	No	No	3	6	0	0	11	0	0	20	\$	2,295.00	\$	2,295.00	\$	6,885.00	\$	13,770.00	\$	-	\$	-	\$	25,245.00	\$	-	\$	-	\$	45,900.00	\$	321,300.00
87	Mango madera trapero 1	- Extensión mínima de 140 cm - Acople plástico o rosca para palos de escoba	Unidad	No	No	No	68	0	0	4	12	3	0	87	\$	1,491.00	\$	1,491.00	\$	101,388.00	\$	-	\$	-	\$	5,964.00	\$	17,892.00	\$	4,473.00	\$	-	\$	125,717.00	\$	908,019.00
88	Cepillo para sanitario (churusco)	- Cerdas duras elaboradas en fibras plásticas - Extensión mínima de las cerdas es de 2.5 cm - Base y mango elaborados en plástico - Mango con longitud mínima de 33 cm	Unidad	No	No	No	49	0	3	4	11	3	0	70	\$	2,938.50	\$	2,938.50	\$	143,986.50	\$	-	\$	8,815.50	\$	11,754.00	\$	32,323.50	\$	8,815.50	\$	-	\$	205,695.00	\$	1,439,865.00
89	Pala 1	- Para brillo - Diámetro mínimo de 16 pulgadas - Rojo o blanco	Unidad	No	No	No	0	0	0	0	11	0	7	18	\$	9,106.50	\$	9,106.50	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	100,171.50	\$	-	\$	63,745.50	\$	163,917.00	\$	1,147,419.00
90	Pala 2	- Para remoción - Diámetro mínimo de 16 pulgadas - Café o negro	Unidad	No	No	No	8	0	0	0	0	0	0	8	\$	9,564.00	\$	9,564.00	\$	76,512.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	76,512.00	\$	535,384.00
95	Bolsas plástica 1	- Elaborada en polietileno de baja densidad - De color negro - Calibre de mínimo 1 - Tamaño de 40 cm de ancho por 55 cm de largo	Paquete de mínimo 6	No	No	No	0	0	0	24	120	58	0	202	\$	436.00	\$	436.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	10,464.00	\$	52,320.00	\$	25,288.00	\$	-	\$	88,072.00	\$	616,504.00
96	Bolsas plástica 2	- Elaborada en polietileno de baja densidad - De color verde - Calibre de mínimo 1 - Tamaño de 40 cm de ancho por 55 cm de largo	Paquete de mínimo 6	No	No	No	0	0	0	0	12	58	0	70	\$	495.50	\$	495.50	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	5,946.00	\$	28,739.00	\$	-	\$	34,685.00	\$	242,795.00
97	Bolsas plástica 3	- Elaborada en polietileno de baja densidad - De color blanco - Calibre de mínimo 1 - Tamaño de 40 cm de ancho por 55 cm de largo	Paquete de mínimo 6	No	No	No	0	0	0	0	12	58	0	70	\$	495.50	\$	495.50	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	5,946.00	\$	28,739.00	\$	-	\$	34,685.00	\$	242,795.00

98	Bolsas plástica 4	-Elaborada en polietileno de baja densidad - De color rojo - Calibre de mínimo 1 - Tamaño de 40 cm de ancho por 55 cm de largo - Con impresión de aviso de riesgo biológico	Paquete de mínimo 6	No	No	No	0	0	0	0	12	0	0	12	\$	495.50	\$	495.50	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	5,946.00	\$	-	\$	-	\$	5,946.00	\$	41,622.00		
99	Bolsas plástica 5	-Elaborada en polietileno de baja densidad - De color azul - Calibre de mínimo 1 - Tamaño de 40 cm de ancho por 55 cm de largo	Paquete de mínimo 6	No	No	No	0	0	0	0	12	0	0	12	\$	495.50	\$	495.50	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	5,946.00	\$	-	\$	-	\$	5,946.00	\$	41,622.00		
100	Bolsas plástica 6	-Elaborada en polietileno de baja densidad - De color gris - Calibre de mínimo 1 - Tamaño de 40 cm de ancho por 55 cm de largo	Paquete de mínimo 6	No	No	No	0	0	0	0	12	0	0	12	\$	495.50	\$	495.50	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	5,946.00	\$	-	\$	-	\$	5,946.00	\$	41,622.00		
102	Bolsas plástica 8	-Elaborada en polietileno de baja densidad - De color negro - Calibre de mínimo 2 - Tamaño de 60 cm de ancho por 70 cm de largo	Paquete de mínimo 6	No	No	No	0	0	0	0	12	0	0	12	\$	861.00	\$	861.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	10,332.00	\$	-	\$	-	\$	10,332.00	\$	72,324.00		
103	Bolsas plástica 9	-Elaborada en polietileno de baja densidad - De color verde - Calibre de mínimo 2 - Tamaño de 60 cm de ancho por 70 cm de largo	Paquete de mínimo 6	No	No	No	0	0	0	0	12	0	0	12	\$	978.50	\$	978.50	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	11,742.00	\$	-	\$	-	\$	11,742.00	\$	82,194.00		
104	Bolsas plástica 10	-Elaborada en polietileno de baja densidad - De color blanco - Calibre de mínimo 2 - Tamaño de 60 cm de ancho por 70 cm de largo	Paquete de mínimo 6	No	No	No	0	0	0	0	12	0	20	32	\$	978.50	\$	978.50	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	11,742.00	\$	-	\$	19,570.00	\$	31,312.00	\$	219,184.00		
105	Bolsas plástica 11	-Elaborada en polietileno de baja densidad - De color rojo - Calibre de mínimo 2 - Tamaño de 60 cm de ancho por 70 cm de largo - Con impresión de aviso de riesgo biológico	Paquete de mínimo 6	No	No	No	0	0	0	0	12	0	9	21	\$	978.50	\$	978.50	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	11,742.00	\$	-	\$	8,806.50	\$	20,548.50	\$	143,839.50		
106	Bolsas plástica 12	-Elaborada en polietileno de baja densidad - De color azul - Calibre de mínimo 2 - Tamaño de 60 cm de ancho por 70 cm de largo	Paquete de mínimo 6	No	No	No	0	0	0	0	12	0	9	21	\$	978.50	\$	978.50	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	11,742.00	\$	-	\$	8,806.50	\$	20,548.50	\$	143,839.50		
107	Bolsas plástica 13	-Elaborada en polietileno de baja densidad - De color gris - Calibre de mínimo 2 - Tamaño de 60 cm de ancho por 70 cm de largo	Paquete de mínimo 6	No	No	No	0	0	0	0	12	0	36	48	\$	978.50	\$	978.50	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	11,742.00	\$	-	\$	35,226.00	\$	46,968.00	\$	328,776.00		
108	Bolsas plástica 14	-Elaborada en polietileno de baja densidad - De color amarillo - Calibre de mínimo 2 - Tamaño de 60 cm de ancho por 70 cm de largo	Paquete de mínimo 6	No	No	No	0	0	0	0	0	0	9	9	\$	945.00	\$	945.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	8,505.00	\$	8,505.00	\$	59,535.00		
109	Bolsas plástica 15	-Elaborada en polietileno de baja densidad - De color negro - Calibre de mínimo 2 - Tamaño de 70 cm de ancho por 90 cm de largo	Paquete de mínimo 6	No	No	No	317	50	0	24	12	0	0	403	\$	1,384.75	\$	1,384.75	\$	438,965.75	\$	69,237.50	\$	-	\$	-	\$	33,234.00	\$	16,617.00	\$	-	\$	-	\$	558,054.25	\$	3,906,379.75
110	Bolsas plástica 16	-Elaborada en polietileno de baja densidad - De color verde - Calibre de mínimo 2 - Tamaño de 70 cm de ancho por 90 cm de largo	Paquete de mínimo 6	No	No	No	317	17	0	24	12	0	0	370	\$	1,565.75	\$	1,565.75	\$	496,342.75	\$	26,617.75	\$	-	\$	-	\$	37,578.00	\$	18,789.00	\$	-	\$	-	\$	579,327.50	\$	4,055,292.50
111	Bolsas plástica 17	-Elaborada en polietileno de baja densidad - De color blanco - Calibre de mínimo 2 - Tamaño de 70 cm de ancho por 90 cm de largo	Paquete de mínimo 6	No	No	No	317	0	0	24	12	0	0	353	\$	1,594.75	\$	1,594.75	\$	505,535.75	\$	-	\$	-	\$	-	\$	38,274.00	\$	19,137.00	\$	-	\$	-	\$	562,946.75	\$	3,940,627.25
112	Bolsas plástica 18	-Elaborada en polietileno de baja densidad - De color rojo - Calibre de mínimo 2 - Tamaño de 70 cm de ancho por 90 cm de largo - Con impresión de aviso de riesgo biológico	Paquete de mínimo 6	No	No	No	38	0	0	0	12	0	0	50	\$	1,712.50	\$	1,712.50	\$	65,075.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	20,550.00	\$	-	\$	-	\$	85,625.00	\$	599,375.00		
113	Bolsas plástica 19	-Elaborada en polietileno de baja densidad - De color azul - Calibre de mínimo 2 - Tamaño de 70 cm de ancho por 90 cm de largo	Paquete de mínimo 6	No	No	No	5	17	0	0	12	0	9	43	\$	1,712.50	\$	1,712.50	\$	8,562.50	\$	29,112.50	\$	-	\$	-	\$	20,550.00	\$	-	\$	15,412.50	\$	73,637.50	\$	515,462.50		
114	Bolsas plástica 20	-Elaborada en polietileno de baja densidad - De color gris - Calibre de mínimo 2 - Tamaño de 70 cm de ancho por 90 cm de largo	Paquete de mínimo 6	No	No	No	5	17	0	0	12	0	0	34	\$	1,712.50	\$	1,712.50	\$	8,562.50	\$	29,112.50	\$	-	\$	-	\$	20,550.00	\$	-	\$	-	\$	58,225.00	\$	407,575.00		
116	Bolsas plástica 22	-Elaborada en polietileno de baja densidad - De color negro - Calibre de mínimo 3 - Tamaño de 80 cm de ancho por 110 cm de largo	Paquete de mínimo 6	No	No	No	38	0	19	0	12	0	0	69	\$	2,348.25	\$	2,348.25	\$	89,233.50	\$	-	\$	-	\$	44,616.75	\$	-	\$	28,179.00	\$	-	\$	-	\$	162,029.25	\$	1,134,204.75
117	Bolsas plástica 23	-Elaborada en polietileno de baja densidad - De color verde - Calibre de mínimo 3 - Tamaño de 80 cm de ancho por 110 cm de largo	Paquete de mínimo 6	No	No	No	195	0	19	0	12	0	0	226	\$	2,499.00	\$	2,499.00	\$	487,305.00	\$	-	\$	-	\$	47,481.00	\$	-	\$	29,988.00	\$	-	\$	-	\$	564,774.00	\$	3,953,418.00
118	Bolsas plástica 24	-Elaborada en polietileno de baja densidad - De color blanco - Calibre de mínimo 3 - Tamaño de 80 cm de ancho por 110 cm de largo	Paquete de mínimo 6	No	No	No	0	0	0	0	12	0	0	12	\$	2,499.00	\$	2,499.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	29,988.00	\$	-	\$	-	\$	29,988.00	\$	209,916.00		
119	Bolsas plástica 25	-Elaborada en polietileno de baja densidad - De color rojo - Calibre de mínimo 3 - Tamaño de 80 cm de ancho por 110 cm de largo - Con impresión de aviso de riesgo biológico	Paquete de mínimo 6	No	No	No	0	0	19	0	12	0	0	31	\$	3,095.00	\$	3,095.00	\$	-	\$	-	\$	58,805.00	\$	-	\$	37,140.00	\$	-	\$	-	\$	95,945.00	\$	671,615.00		
120	Bolsas plástica 26	-Elaborada en polietileno de baja densidad - De color azul - Calibre de mínimo 3 - Tamaño de 80 cm de ancho por 110 cm de largo	Paquete de mínimo 6	No	No	No	0	0	19	0	12	0	0	31	\$	2,499.00	\$	2,499.00	\$	-	\$	-	\$	47,481.00	\$	-	\$	29,988.00	\$	-	\$	-	\$	77,469.00	\$	542,283.00		
121	Bolsas plástica 27	-Elaborada en polietileno de baja densidad - De color gris - Calibre de mínimo 3 - Tamaño de 80 cm de ancho por 110 cm de largo	Paquete de mínimo 6	No	No	No	0	0	19	0	12	0	0	31	\$	2,499.00	\$	2,499.00	\$	-	\$	-	\$	47,481.00	\$	-	\$	29,988.00	\$	-	\$	-	\$	77,469.00	\$	542,283.00		
123	Guantes 1	- Tipo doméstico - Elaborados en látex - Calibre mínimo de 18 - Tallas 7 a 9 - Color amarillo	Par	No	No	No	27	6	6	4	20	3	0	66	\$	2,214.75	\$	2,214.75	\$	59,798.25	\$	13,288.50	\$	13,288.50	\$	8,859.00	\$	44,295.00	\$	6,644.25	\$	-	\$	146,173.50	\$	1,023,214.50		
124	Guantes 2	- Tipo doméstico - Elaborados en látex - Calibre mínimo de 18 - Tallas 7 a 9 - Color negro	Par	No	No	No	44	6	6	4	10	0	0	70	\$	2,214.75	\$	2,214.75	\$	97,449.00	\$	13,288.50	\$	13,288.50	\$	8,859.00	\$	22,147.50	\$	-	\$	-	\$	155,032.50	\$	1,085,227.50		
125	Guantes 3	- Tipo doméstico - Elaborados en látex - Calibre mínimo de 25 - Tallas 7 a 9 - Color negro	Par	No	No	No	1	0	0	0	10	0	9	20	\$	2,784.50	\$	2,784.50	\$	2,784.50	\$	-	\$	-	\$	-	\$	27,845.00	\$	-	\$	25,060.50	\$	55,690.00	\$	389,830.00		
126	Guantes 4	- Tipo doméstico - Elaborados en látex - Calibre mínimo de 25 - Tallas 7 a 9 - Color rojo	Par	No	No	No	44	0	0	4	10	0	0	58	\$	2,854.50	\$	2,854.50	\$	125,598.00	\$	-	\$	-	\$	11,418.00	\$	28,545.00	\$	-	\$	-	\$	165,561.00	\$	1,158,927.00		
127	Guantes 5	- Tipo industrial - Elaborados en látex - Calibre mínimo de 35 - Tallas 7 a 9 - Color negro	Par	No	No	No	1	0	0	0	10	0	0	11	\$	3,232.00	\$	3,232.00	\$	3,232.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	32,320.00	\$	-	\$	-	\$	35,552.00	\$	248,864.00		
132	Tapabocas 1	-Elaborado en tela no tejida - Desechable - Con tiras elásticas	Caja de mínimo 50 unidades	No	No	No	9	0	0	1	44	6	0	60	\$	5,610.25	\$	5,610.25	\$	50,492.25	\$	-	\$	-	\$	5,610.25	\$	246,851.00	\$	33,661.50	\$	-	\$	336,615.00	\$	2,356,305.00		
133	Tapabocas 2	-Elaborado en tela no tejida de Polipropileno y Poliéster - Desechable - Con tiras elásticas - Con soporte nasal	Caja de mínimo 50 unidades	No	No	No	1	28	0	0	24	0	0	53	\$	6,116.00	\$	6,116.00	\$	6,116.00	\$	171,248.00	\$	-	\$	-	\$	146,784.00	\$	-	\$	-	\$	324,148.00	\$	2,269,036.00		
134	Papel higiénico 1	- Rollo con longitud mínima de 30 metros - Doble hoja blanca - Sin fragancia	Rollo	No	Si	No	0	0	19	0	432	29	3	483	\$	852.00	\$	852.00	\$	-	\$	-	\$	16,188.00	\$	-	\$	368,064.00	\$	24,708.00	\$	2,556.00	\$	411,516.00	\$	2,880,612.00		
135	Papel higiénico 2	- Rollo con longitud mínima de 250 metros - Doble hoja de color natural - Sin fragancia	Rollo	No	Si	No	369	0	0	48	30	0	0	447	\$	7,381.50	\$	7,381.50	\$	2,723,773.50	\$	-	\$	-	\$	354,312.00	\$	221,445.00	\$	-	\$	-	\$	3,299,530.50	\$	23,096,713.50		
136	Papel higiénico 3	- Rollo con longitud mínima de 250 metros - Doble hoja blanca - Sin fragancia	Rollo	No	Si	No	0	0	0	0	0	0	27	27	\$	7,267.75	\$	7,267.75	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	196,229.25	\$	196,229.25	\$	1,373,604.75		
137	Papel higiénico 4	- Rollo con longitud mínima de 400 metros - Hoja sencilla de color natural - Sin fragancia	Rollo	No	Si	No	0	22	0	0	0	0	0	22	\$	8,750.75	\$	8,750.75	\$	-	\$	192,516.50	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	192,516.50	\$	1,347,615.50		

138	Papel higiénico 5	- Rollo con longitud mínima de 400 metros - Hoja sencilla de color blanco - Sin fragancia	Rollo	No	Si	No	0	0	25	0	0	0	0	25	\$	7,684.00	\$	7,684.00	\$	-	\$	-	\$	192,100.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	192,100.00	\$	1,344,700.00
140	Toallas para manos 1	- Rollo con longitud mínima de 100 metros - Doble hoja con un tamaño mínimo 15 cm de ancho - Disponibles en color blanco	Rollo	No	Si	No	369	0	0	0	22	29	0	420	\$	12,979.00	\$	12,979.00	\$	4,789,251.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	285,538.00	\$	376,391.00	\$	-	\$	5,451,180.00	\$	38,158,260.00
141	Toallas para manos 2	- Rollo con longitud mínima de 100 metros - Doble hoja con un tamaño mínimo 15 cm de ancho - Disponibles en color natural	Rollo	No	Si	No	0	0	0	52	30	0	27	109	\$	12,582.25	\$	12,582.25	\$	-	\$	-	\$	-	\$	654,277.00	\$	377,467.50	\$	-	\$	339,720.75	\$	1,371,465.25	\$	9,600,256.75
142	Toallas para manos 3	- Rollo con longitud mínima de 150 metros - Doble hoja con un tamaño mínimo 15 cm de ancho - Disponibles en color blanco - Sin olor o fragancia	Rollo	No	Si	No	0	22	19	0	0	0	0	41	\$	16,658.00	\$	16,658.00	\$	-	\$	366,476.00	\$	316,502.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	682,978.00	\$	4,780,846.00
143	Toallas para manos 4	- Rollo con longitud mínima de 150 metros - Doble hoja con un tamaño mínimo 15 cm de ancho - Disponibles en color natural - Sin fragancia	Rollo	No	Si	No	0	0	19	0	0	0	0	19	\$	19,252.25	\$	19,252.25	\$	-	\$	-	\$	365,792.75	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	365,792.75	\$	2,560,549.25
145	Toallas para manos 6	- Toallas interdoblad, paquete con mínimo 150 unidades - Doble hoja con un tamaño mínimo de 20 cm de largo por 15 cm de ancho - Hoja color natural	Unidad	No	Si	No	0	0	0	0	0	0	3	3	\$	4,028.75	\$	4,028.75	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	12,086.25	\$	12,086.25	\$	84,603.75
146	Toallas para manos 7	- Toallas interdoblad, paquete con mínimo 150 unidades - Doble hoja con un tamaño mínimo de 20 cm de largo por 15 cm de ancho - Hoja color blanco	Unidad	No	Si	No	33	0	0	0	0	0	0	33	\$	4,321.25	\$	4,321.25	\$	142,601.25	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	142,601.25	\$	998,208.75
147	Pañuelos	- Doble hoja - Color blanco	Caja de mínimo 70 unidades	No	No	No	13	0	0	0	0	0	0	13	\$	2,930.00	\$	2,930.00	\$	38,090.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	38,090.00	\$	266,630.00
148	Vasos 1	- Elaborado en plástico - Color blanco - Capacidad mínima de 9 oz	Paquete de mínimo 50 unidades	No	No	No	8	0	0	23	11	23	2	67	\$	1,661.50	\$	1,661.50	\$	13,292.00	\$	-	\$	-	\$	38,214.50	\$	18,276.50	\$	38,214.50	\$	3,323.00	\$	111,320.50	\$	779,243.50
149	Vasos 2	- Elaborado en cartón 97% biodegradable - Capacidad mínima de 4 oz	Paquete de mínimo 50 unidades	No	No	No	358	33	16	23	120	23	3	576	\$	3,014.00	\$	3,014.00	\$	1,079,012.00	\$	99,462.00	\$	48,224.00	\$	69,322.00	\$	361,680.00	\$	69,322.00	\$	9,042.00	\$	1,736,064.00	\$	12,152,448.00
150	Vasos 3	- Elaborado en cartón 97% biodegradable - Capacidad mínima de 6 oz	Paquete de mínimo 50	No	No	No	228	0	16	0	120	0	0	364	\$	3,864.00	\$	3,864.00	\$	880,992.00	\$	-	\$	61,824.00	\$	-	\$	463,680.00	\$	-	\$	-	\$	1,406,496.00	\$	9,845,472.00
151	Vasos 4	- Elaborado en cartón 97% biodegradable - Capacidad mínima de 9 oz	Paquete de mínimo 50 unidades	No	No	No	0	33	16	0	120	0	0	169	\$	4,226.00	\$	4,226.00	\$	-	\$	139,458.00	\$	67,616.00	\$	-	\$	507,120.00	\$	-	\$	-	\$	714,194.00	\$	4,999,358.00
152	Mezclador 1	- Elaborados en plástico - Calibre mínimo de 2 - Longitud mínima de 11 cm - Color rojo, café o blanco	Paquete de mínimo 500	No	No	No	120	0	6	5	11	6	3	151	\$	728.75	\$	728.75	\$	87,450.00	\$	-	\$	4,372.50	\$	3,643.75	\$	8,016.25	\$	4,372.50	\$	2,186.25	\$	110,041.25	\$	770,288.75
153	Mezclador 2	- Mezcladores elaborados en madera y/o apartir de recursos renovables como la caña de azúcar y/o almidón de maíz - Longitud mínima de 11 cm	Paquete de mínimo 500	No	No	No	0	0	0	0	2	0	0	2	\$	2,307.00	\$	2,307.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	4,614.00	\$	-	\$	-	\$	4,614.00	\$	32,298.00
154	Cuchara	- Elaboradas en plástico - Color blanco - Longitud total mínima de 16 cm	Paquete de mínimo 20 unidades	No	No	No	0	0	1	0	2	1	0	4	\$	1,105.00	\$	1,105.00	\$	-	\$	-	\$	1,105.00	\$	-	\$	2,210.00	\$	1,105.00	\$	-	\$	4,420.00	\$	30,940.00
155	Tenedor 1	- Elaboradas en plástico - Color blanco - Longitud total mínima de 16 cm	Paquete de mínimo 20 unidades	No	No	No	0	0	1	0	0	1	0	2	\$	1,105.00	\$	1,105.00	\$	-	\$	-	\$	1,105.00	\$	-	\$	-	\$	1,105.00	\$	-	\$	2,210.00	\$	15,470.00
157	Cuchillo	- Elaborados en plástico - Color blanco - Longitud total mínima de 16 cm	Paquete de mínimo 20 unidades	No	No	No	0	0	0	0	0	1	0	1	\$	1,105.00	\$	1,105.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	1,105.00	\$	-	\$	-	\$	1,105.00	\$	7,735.00
158	Cuchara pequeña	- Elaboradas en plástico - Color blanco - Longitud total mínima de 12 cm	Paquete de mínimo 20 unidades	No	No	No	0	0	1	0	0	0	0	1	\$	848.50	\$	848.50	\$	-	\$	-	\$	848.50	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	848.50	\$	5,939.50
162	Servilleta papel	- Tipo cafetería - Doble hoja - Color blanco - Dimensiones mínimas de 25 cm de largo y 15 cm de ancho	Paquete de mínimo 100 unidades	No	No	No	23	0	0	0	30	2	3	58	\$	1,269.00	\$	1,269.00	\$	29,187.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	38,070.00	\$	2,538.00	\$	3,807.00	\$	73,602.00	\$	515,214.00
163	Filtro para greca 1	- Elaborada en tela - Para greca - Capacidad de media libra	Unidad	No	No	No	3	0	0	0	0	0	0	3	\$	1,505.25	\$	1,505.25	\$	4,515.75	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	4,515.75	\$	31,610.25
164	Filtro para greca 2	- Elaborada en tela - Para greca - Capacidad de una 1 libra	Unidad	No	No	No	0	0	4	4	0	0	0	8	\$	1,521.75	\$	1,521.75	\$	-	\$	-	\$	6,087.00	\$	6,087.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	12,174.00	\$	85,218.00
165	Filtro para greca 3	- Elaborada en tela - Para greca - Capacidad de dos 2 libras	Unidad	No	No	No	7	0	0	0	3	0	0	10	\$	1,722.25	\$	1,722.25	\$	12,055.75	\$	-	\$	-	\$	-	\$	5,166.75	\$	-	\$	-	\$	17,222.50	\$	120,557.50
168	Película transparente para alimentos	- Longitud mínima del rollo de 30 metros - Ancho mínimo del rollo de 27 cm	Caja de cartón con un 1 rollo de mínimo 30 metros de largo y 27 cm de ancho	No	No	No	0	0	1	0	1	0	0	2	\$	2,168.75	\$	2,168.75	\$	-	\$	-	\$	2,168.75	\$	-	\$	2,168.75	\$	-	\$	-	\$	4,337.50	\$	30,362.50
169	Termo para café 1	- Elaborado en plástico - Capacidad mínima de 1 litro	Unidad	No	No	No	9	0	3	4	0	0	0	16	\$	16,725.00	\$	16,725.00	\$	150,525.00	\$	-	\$	50,175.00	\$	66,900.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	267,600.00	\$	1,873,200.00
170	Termo para café 2	- Térmico, con bomba tipo dispensador. Portatil. - Bomba manual para dispensar la bebida. - Acero inoxidable y plástico. - Agarradera plástica, tapa con empaque, bomba manual. - Capacidad mínima de 3 litros	Unidad	No	No	No	7	0	3	2	0	0	0	12	\$	27,203.00	\$	27,203.00	\$	190,421.00	\$	-	\$	81,609.00	\$	54,406.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	326,436.00	\$	2,285,052.00
171	Jarra	- Elaborada en plástico - Capacidad mínima de 2 litros - Con tapa	Unidad	No	No	No	0	0	0	1	0	0	0	1	\$	3,056.25	\$	3,056.25	\$	-	\$	-	\$	-	\$	3,056.25	\$	-	\$	-	\$	-	\$	3,056.25	\$	21,393.75
172	Café 1	- 100% café tostado y molido. - Tostón med. - Puntaje en taza mayor o igual a 80 puntos catadón SCA. - Empacada en bolsa de polipropileno aluminizada resistente a la humedad y al oxígeno. - Debe cumplir con Resolución 333 de 2011 sobre rotulado y etiquetado nutricional y las normas que la modifiquen.	Libra	Requiere NSO	Si	No	324	28	31	36	36	29	0	484	\$	6,720.75	\$	6,720.75	\$	2,177,523.00	\$	188,181.00	\$	208,343.25	\$	241,947.00	\$	241,947.00	\$	194,901.75	\$	-	\$	3,252,843.00	\$	22,769,901.00
173	Café 2	- 100% café tostado y molido - Tipo medio - Descafeinado - Empacada en bolsa de polipropileno aluminizada resistente a la humedad y al oxígeno - Debe cumplir con Resolución 333 de 2011 sobre rotulado y etiquetado nutricional y las normas que la modifiquen	Libra	Requiere NSO	Si	No	0	0	0	0	0	3	19	22	\$	9,040.50	\$	9,040.50	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	27,121.50	\$	171,769.50	\$	198,891.00	\$	1,392,237.00
175	Crema para café	- No láctea - Debe cumplir con Resolución 333 de 2011 sobre rotulado y etiquetado nutricional y las normas que la modifiquen	Bolsas de mínimo 100 sobres de mínimo 4 gr	Requiere NSO	Si	No	0	0	1	0	0	1	0	2	\$	10,354.75	\$	10,354.75	\$	-	\$	-	\$	10,354.75	\$	-	\$	-	\$	10,354.75	\$	-	\$	20,709.50	\$	144,966.50
176	Azúcar 1	- Blanca - Empaque elaborado en materiales atóxicos - Debe cumplir con Resolución 333 de 2011 sobre rotulado y etiquetado nutricional y las normas que la modifiquen	Bolsa de mínimo 200 sobres o tubapacks de 5 gr	Requiere NSO	No	No	347	0	0	27	36	29	25	484	\$	4,224.00	\$	4,224.00	\$	1,465,728.00	\$	-	\$	-	\$	114,048.00	\$	152,064.00	\$	122,496.00	\$	105,600.00	\$	1,959,936.00	\$	13,719,552.00
177	Azúcar 2	- Blanca - Empaque elaborado en materiales atóxicos - Debe cumplir con Resolución 333 de 2011 sobre rotulado y etiquetado nutricional y las normas que la modifiquen	Libra	Requiere NSO	No	No	0	0	31	0	0	0	0	31	\$	1,450.00	\$	1,450.00	\$	-	\$	-	\$	44,950.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	44,950.00	\$	314,650.00
178	Azúcar 3	- Morena - Empaque elaborado en materiales atóxicos - Debe cumplir con Resolución 333 de 2011 sobre rotulado y etiquetado nutricional y las normas que la modifiquen	Libra	Requiere NSO	Si	No	0	28	31	9	0	0	0	68	\$	1,554.25	\$	1,554.25	\$	-	\$	43,519.00	\$	48,181.75	\$	13,988.25	\$	-	\$	-	\$	-	\$	105,689.00	\$	739,823.00
179	Endulzante	- Sin calorías - Empaque elaborado en materiales atóxicos - Debe cumplir con Resolución 333 de 2011 sobre rotulado y etiquetado nutricional y las normas que la modifiquen	Caja de mínimo 100 sobres	Requiere NSO	Si	No	0	0	0	0	0	1	1	2	\$	8,492.00	\$	8,492.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	8,492.00	\$	8,492.00	\$	16,984.00	\$	118,888.00

180	Panela	- Panela instantánea pulverizada, deshidratada - Debe cumplir con la NTC 1311 sobre productos agrícolas - Empaque elaborado en materiales plásticos - Debe cumplir con la Resolución 779 de 2006 - Debe cumplir con Resolución 333 de 2011 sobre rotulado y etiquetado nutricional y las normas que la modifiquen	Bolsa de mínimo 100 sobres de mínimo 5 gr	No	Si	No	0	0	0	0	18	1	0	19	\$	3,988.50	\$	3,988.50	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	71,793.00	\$	3,988.50	\$	-	\$	75,781.50	\$	530,470.50
181	Sal 1	- Refinada, con un 99.9% de pureza - Con adiciones de yodo y flúor - Debe cumplir con Resolución 333 de 2011 sobre rotulado y etiquetado nutricional y las normas que la modifiquen	Libra (500 gr)	Requiere NSO	No	No	0	0	0	0	0	1	0	1	\$	783.00	\$	783.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	783.00	\$	-	\$	783.00	\$	5,481.00
184	Aromática	- Para infusión - Cajas disponibles en mínimo tres (3) sabores - 100% naturales	Cajas de mínimo 20 en sobres.	Requiere NSO	Si	No	235	8	31	27	30	6	7	344	\$	875.00	\$	875.00	\$	205,625.00	\$	7,000.00	\$	27,125.00	\$	23,625.00	\$	26,250.00	\$	5,250.00	\$	6,125.00	\$	301,000.00	\$	2,107,000.00		
185	Bebida de frutas	- En jarabe - Cajas disponibles en mínimo tres (3) sabores	Caja de mínimo 20 sobres	Requiere NSO	Si	No	0	0	0	0	0	6	3	9	\$	6,741.25	\$	6,741.25	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	40,447.50	\$	20,223.75	\$	60,671.25	\$	424,698.75		
186	Bebida de panela	- Bebida instantánea granulada - Cajas disponibles en mínimo tres (3) sabores	Caja de mínimo 25 sobres	Requiere NSO	Si	No	0	0	0	0	18	1	0	19	\$	2,482.00	\$	2,482.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	44,676.00	\$	2,482.00	\$	-	\$	47,158.00	\$	330,106.00		
187	Te	- Para infusión - Cajas disponibles en mínimo tres (3) sabores - 100% naturales	Caja x 20 mínimo sobres	Requiere NSO	Si	No	0	0	0	0	0	3	0	3	\$	2,576.00	\$	2,576.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	7,728.00	\$	-	\$	7,728.00	\$	54,096.00		
188	Infusión frutal	- Para infusión - 100% naturales - Sabores surtidos	Caja x 20 mínimo sobres	Requiere NSO	Si	No	0	0	0	0	0	3	0	3	\$	6,165.00	\$	6,165.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	18,495.00	\$	-	\$	18,495.00	\$	129,465.00		
189	Agua potable 1	- Agua potable purificada sin gas	Botella plástica de mínimo 250 ml	Requiere NSO	No	No	0	0	0	0	11	3	0	14	\$	463.00	\$	463.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	5,093.00	\$	1,389.00	\$	-	\$	6,482.00	\$	45,374.00		
192	Agua potable 4	- Agua potable potable purificada	Botellón de mínimo 18.9 litros	Requiere NSO	No	No	0	0	0	0	1	0	0	1	\$	7,126.00	\$	7,126.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	7,126.00	\$	-	\$	-	\$	7,126.00	\$	49,882.00		
193	Válvula dispensadora para botellón de agua	-Válvula en material plástico con boquilla ajustable a los diferentes tipos de botellones	Unidad	No	No	No	0	0	0	0	11	0	0	11	\$	112.00	\$	112.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	1,232.00	\$	-	\$	-	\$	1,232.00	\$	8,624.00		
195	Cepillo para paredes y techos	- Cuerpo elaborado en plástico - Cerdas duras en fibra plástica - Largo mínimo de 140 cm	Unidad	No	No	No	0	0	2	1	11	0	6	20	\$	5,243.50	\$	5,243.50	\$	-	\$	-	\$	10,487.00	\$	5,243.50	\$	57,678.50	\$	-	\$	31,461.00	\$	104,870.00	\$	734,090.00		
196	Brillador 1	- Mopa elaborada en algodón - Área de barrido mínima de 100 cm de largo por 16cm de ancho - Armazón y mango metálico	Unidad	No	No	No	1	0	0	4	0	0	0	5	\$	41,432.75	\$	41,432.75	\$	41,432.75	\$	-	\$	-	\$	165,731.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	207,163.75	\$	1,450,146.25		
198	Repuestos brillador 1	- Mopa elaborada en algodón - Área de barrido mínima de 100 cm de largo por 16 cm de ancho	Unidad	No	No	No	0	0	0	1	0	0	0	1	\$	21,829.75	\$	21,829.75	\$	-	\$	-	\$	-	\$	21,829.75	\$	-	\$	-	\$	-	\$	21,829.75	\$	152,808.25		
200	Destapador para sanitario (chupa)	- Tipo campana - Chupa elaborada en caucho - Diámetro mínimo de 12 cm - Mango elaborado en plástico o madera - Mango con longitud mínima de 33 cm	Unidad	No	No	No	1	0	0	2	1	0	0	4	\$	1,629.25	\$	1,629.25	\$	1,629.25	\$	-	\$	-	\$	3,258.50	\$	1,629.25	\$	-	\$	-	\$	6,517.00	\$	45,619.00		
201	Plumero o limpia polvo	- Fibras sintéticas - Mango de plástico - Largo total mínimo de 65 cm - Electrostatico	Unidad	No	No	No	3	0	0	0	1	0	0	4	\$	3,798.25	\$	3,798.25	\$	11,394.75	\$	-	\$	-	\$	-	\$	3,798.25	\$	-	\$	-	\$	15,193.00	\$	106,351.00		
202	Rastrillo 1	- Barra dentada plástica con mínimo 18 dientes - Mango metálico plastificado con longitud mínima de 120 cm	Unidad	No	No	No	1	0	0	0	0	0	1	2	\$	7,849.00	\$	7,849.00	\$	7,849.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	7,849.00	\$	15,698.00	\$	109,886.00		
203	Rastrillo 2	- Barra dentada metálica con mínimo 18 dientes - Mango metálico plastificado con longitud mínima de 120 cm	Unidad	No	No	No	0	0	0	0	0	1	0	1	\$	10,783.75	\$	10,783.75	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	10,783.75	\$	-	\$	10,783.75	\$	75,486.25		
204	Recogedor de basura 1	- Elaborado en plástico - Con banda de goma y dientes barrescobas - Mango con longitud mínima de 70 cm	Unidad	No	No	No	21	2	6	3	2	1	8	43	\$	1,491.25	\$	1,491.25	\$	31,316.25	\$	2,982.50	\$	8,947.50	\$	4,473.75	\$	2,982.50	\$	1,491.25	\$	11,930.00	\$	64,123.75	\$	448,866.25		
206	Atomizadores	- Elaborado en plástico - Reutilizable - Capacidad mínima de 500 cc - con pistola	Unidad	No	No	No	18	0	0	0	12	6	12	48	\$	962.50	\$	962.50	\$	17,325.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	11,550.00	\$	5,775.00	\$	11,550.00	\$	46,400.00	\$	323,400.00		
207	Baldes (Compra)	- Elaborado en plástico - Capacidad de mínima de 10 litros - Con manija móvil - Con "tipo" antideslizantes - Disponibles en color amarillo, azul, rojo y verde	Unidad	No	No	No	1	0	0	2	0	3	0	6	\$	2,806.00	\$	2,806.00	\$	2,806.00	\$	-	\$	-	\$	5,612.00	\$	-	\$	8,418.00	\$	-	\$	16,836.00	\$	117,852.00		
225	Cuchillo de cocina (Compra)	- Hoja elaborada en acero inoxidable de mínimo 20 cm de largo y 2 cm de ancho. - Mango liso elaborado en polipropileno negro	Unidad	No	No	No	0	0	0	1	0	0	0	1	\$	3,688.00	\$	3,688.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	3,688.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	3,688.00	\$	25,816.00		
228	Combustible adicional para Cortadora de césped, sopladora de hojas y guadañas	- Gasolina	Galón	No	No	No	10	0	0	0	0	2	0	12	\$	10,082.75	\$	10,082.75	\$	100,827.50	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	20,165.50	\$	-	\$	120,993.00	\$	846,951.00		
231	Haraganes 1 (Compra)	- Para limpiar vidrios - Con banda de goma con longitud mínima de 25 cm. - Mango con longitud mínima de 60 cm	Unidad	No	No	No	0	0	0	4	0	0	3	7	\$	4,347.00	\$	4,347.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	17,388.00	\$	-	\$	-	\$	13,041.00	\$	30,429.00	\$	213,003.00		

B. Elementos, equipos y maquinaria							0	0	0	0	0	0	0	0																								
------------------------------------	--	--	--	--	--	--	---	---	---	---	---	---	---	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

235	Baldes (arrendamiento)	- Elaborado en plástico - Capacidad de mínima de 10 litros - Con manija móvil - Con "tipo" arrendamiento - Disponibles en color amarillo, azul y rojo	Unidad	0	0	0	0	11	0	6	17	\$	467.00	\$	467.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	5,137.00	\$	-	\$	2,802.00	\$	7,939.00	\$	55,573.00	\$	6,336,914.50
251	Cafetera 1	- Capacidad mínima de 12 tazas - 120 voltios - Potencia mínima de 900 w - Filtro permanente - Material plástico - Jarra de vidrio	Unidad	0	0	0	0	11	1	0	12	\$	3,898.00	\$	3,898.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	42,878.00	\$	3,898.00	\$	-	\$	46,776.00	\$	327,432.00		
267	Carro exprimidor de trapero 1	- Elaborado en plástico - Capacidad mínima de 24 litros - Con cuatro ruedas y manija de escurridor	Unidad	0	0	0	4	0	1	6	11	\$	6,298.00	\$	6,298.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	25,192.00	\$	-	\$	6,298.00	\$	37,788.00	\$	69,278.00	\$	484,946.00						
269	Carros para limpieza	- Tamaño mínimo de 70 cm de largo por 50 cm de ancho por 95 cm de alto - Mínimo dos bandejas de servicio - Con mínimo una bolsa de limpieza - Con plataforma para baldes escurridor - Con cuatro ruedas antirayones - Ruedas delanteras con ángulo de giro de 360 grados	Unidad	0	0	0	0	0	1	0	1	\$	13,033.00	\$	13,033.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	13,033.00	\$	-	\$	13,033.00	\$	91,231.00		
271	Escalera 1	- Cuerpo plástico - Altura mínima de mínimo dos pasos.	Unidad	0	0	0	0	0	1	0	1	\$	2,574.50	\$	2,574.50	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	2,574.50	\$	-	\$	2,574.50	\$	18,021.50		
276	Mangueras 1	- Longitud mínima de 20 metros - Elaborada en PVC - Con terminales rosadas en ambos extremos - Incluye accesorios: acoples y pistola	Unidad	0	0	0	0	0	1	0	1	\$	788.00	\$	788.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	788.00	\$	-	\$	788.00	\$	5,516.00		
280	Contenedor de basura 2	- Elaborado en plástico - Tapa con pedal - Capacidad mínima de 10 litros - Color gris - Impresión de las palabras "Papel y cartón" en la cara delantera del contenedor	Unidad	0	0	0	0	0	1	0	1	\$	854.50	\$	854.50	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	854.50	\$	-	\$	854.50	\$	5,981.50		
309	Punto Ecológico 1	- Base metálica - Mínimo tres contenedores así: - Contenedor azul con tapa con palabra "Plásticos" en la cara frontal - Contenedor verde con tapa con palabras "No reciclables" u "Orgánicos" u "Ordinarios" en la cara frontal - Contenedor gris con tapa con palabras "Papel y cartón" en la cara frontal - Capacidad mínima de 20 litros para cada contenedor	Unidad	0	0	0	0	11	1	0	12	\$	8,567.75	\$	8,567.75	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	94,245.25	\$	8,567.75	\$	-	\$	102,813.00	\$	719,691.00		
312	Punto Ecológico 4	- Base metálica - Mínimo tres contenedores así: - Contenedor azul con tapa con palabra "Plásticos" en la cara frontal - Contenedor verde con tapa con palabras "No reciclables" u "Orgánicos" u "Ordinarios" en la cara frontal - Contenedor gris con tapa con palabras "Papel y cartón" en la cara frontal - Capacidad mínima de 50 litros para cada contenedor	Unidad	0	0	0	4	0	0	0	4	\$	12,967.00	\$	12,967.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	51,868.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	51,868.00	\$	363,076.00				

315	Papelera 1	-Cuerpo metálico enmaltado sin tapa -Con capacidad mínima de 10 litros -Diseño para oficina	Unidad
316	Papelera 2	-Cuerpo plástico -Con mecanismo de pedal para abrir y cerrar tapa -Con capacidad mínima de 10 litros -Diseño para baño	Unidad
318	Señales peatonales de prevención y atención 1	-Elaborado en plástico -Tipo tijera, plegable -Tamaño mínimo de 25 cm de ancho por 60 cm de alto por 22 cm de largo. -Impresión en las dos caras con las palabras "Cerrado" o "Área cerrada" o "No pasar". -Color amarillo	Unidad
319	Señales peatonales de prevención y atención 2	-Elaborado en plástico -Tipo tijera, plegable -Tamaño mínimo de 25 cm de ancho por 60 cm de alto por 22 cm de largo. -Impresión en las dos caras con las palabras "Cuidado". -Color amarillo -Acordes con la reglamentación establecida por la NTC 1461	Unidad
320	Señales peatonales de prevención y atención 3	-Elaborado en plástico -Tipo tijera, plegable -Tamaño mínimo de 25 cm de ancho por 60 cm de alto por 22 cm de largo. -Impresión en las dos caras con las palabras "Piso húmedo" o "Piso mojado". -Color amarillo -Acordes con la reglamentación establecida por la NTC 1461	Unidad
321	Dispensador para papel higiénico 1	-Elaborado en plástico ABS blanco. -Para rollo de 250 metros y 400 metros -Con visor para ver el estado del rollo -Con cerradura y llave -Incluye los elementos necesarios para realizar la instalación en pared -Incluye el costo de instalación	Unidad
322	Dispensador para papel higiénico 2	-Elaborado en acero inoxidable -Para rollo de 250 metros y 400 metros -Con visor para ver el estado del rollo -Con cerradura y llave -Incluye los elementos necesarios para realizar la instalación en pared -Incluye el costo de instalación	Unidad
323	Dispensador de toallas de manos 1	-Elaborado en plástico ABS -Para toallas de papel en rollo de 150 metros y 250 metros -Con mecanismo accionador de palanca, perilla gratoria o para halar con la mano. -Con cuchilla serrada para cortar la toalla de manos -Con cerradura y llave -Incluye los elementos necesarios para realizar la instalación en pared	Unidad
325	Dispensador de toallas de manos 3	-Elaborado en acero inoxidable -Para toallas de papel interdobladaz con capacidad mínima de 300 toallas -Con mecanismo para halar con la mano. -Con cerradura y llave -Incluye los elementos necesarios para realizar la instalación en pared -Incluye el costo de instalación	Unidad
326	Dispensador de jabón líquido 1	-Elaborado en plástico ABS blanco -Con válvula manual anticontrivie. -Usó habilitado para cualquier jabón líquido con capacidad mínima de 800 cc -Con cerradura y llave -Incluye los elementos necesarios para realizar la instalación en pared -Incluye el costo de instalación	Unidad
329	Dispensador de jabón líquido 2	-Elaborado en acero inoxidable -Con sensor para suministro de jabón -Usó habilitado para cualquier jabón líquido con capacidad mínima de 800 cc -Con cerradura y llave -Incluye los elementos necesarios para realizar la instalación en pared -Incluye el costo de instalación	Unidad
334	Greca para fritos 1	-Eléctrica de 110 v -Cuerpo elaborada en lámina de acero inoxidable de calibre 24 como mínimo -Resistencia elaboradas en cobre -Terminales elaboradas en cobre reemplazables con soldadura -Mínimo dos servicios -Con su respectivo filtro y aro	Unidad
335	Greca para fritos 2	-Eléctrica de 110 v -Cuerpo elaborada en lámina de acero inoxidable de calibre 24 como mínimo, grado alimento -Resistencia elaboradas en cobre -Terminales elaboradas en cobre reemplazables sin soldadura -Mínimo 2 servicios -Con su respectivo filtro y aro	Unidad
336	Greca para fritos 3	-Eléctrica de 110 v -Cuerpo elaborada en lámina de acero inoxidable de calibre 24 como mínimo, grado alimento -Resistencia elaboradas en cobre -Terminales elaboradas en cobre reemplazables sin soldadura -Mínimo dos servicios -Con su respectivo filtro y aro	Unidad
337	Horno microondas	-Potencia mínima de 900 w -Tamaño mínimo de 30 cm de ancho por 25 cm de alto por 35 cm de profundidad. -Con bandera giratoria de cristal templado -Con programas automáticos	Unidad
338	Horno microondas de tipo industrial	-Potencia mínima de 1000 w -Tamaño mínimo de 30 cm de ancho por 30 cm de alto por 40 cm de profundidad. -Descongelamiento automático -Con programas automáticos	Unidad
343	Aspiradora 1	-De uso industrial para aspirado en seco y húmedo -Motor con potencia 1200 w y 1400 w -Capacidad entre 15 y 20 litros -Cable de potencia con longitud mínima de 5m -Accesorios mínimos: manguera putera, 2 tubos para extensión, cepillos para tapizados	Unidad
346	Lavabritilladora de piso 2	-De uso industrial -Motores con potencia mínima de 1.5 hp y velocidad mínima de 175 rpm. -Con minijas dobles -Con interruptor de apagado de seguridad -Diámetro mínimo de 20" -Cable de potencia con longitud mínima de 5m	Unidad
351	Sopladora de hojas	-Potenciado por motor e gasolina o eléctrico inalámbrico -Caudal mínimo de 380 cfm / 645m3/h -Autonomía mínima de 30 minutos -Intensidad máxima de sonido de 100dB -Incluye combustible para su funcionamiento (Máximo 3 galones)	Unidad
357	Cortadora de césped	-Cuenta con una cuchilla de 32 a 38 cm. -Chasis de acero con recolector o salida lateral. -Ruedas de 135 mm -Con potencia entre 5 hp a 25 hp -Ancho de corte de 14 a 153 cm. -Peso entre 10 kg y 13.5 kg	Unidad
358	Pulidoras	-Con potencia desde 120W a 3000W -Velocidad desde 3.200 rpm a 11.000 rpm -Equipos con bajo vibración -Con mango lateral	Unidad
359	Guadañas	-Guadaña de Eje Rígido -Viene cilindrada con aproximadamente 30 a 51,6 cm3. -Peso promedio entre 6,5 Kg y 7,7 Kg. -Cuchilla de 80 puntas -Capacidad del tanque de combustible entre 0,65 Lt y 1 Lt. -Cuenta con un sistema de arranque manual	Unidad

0	0	0	0	11	1	0	12	\$	855.00	\$	855.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	9,405.00	\$	855.00	\$	-	\$	10,260.00	\$	71,820.00				
0	0	0	4	0	0	0	4	\$	873.50	\$	873.50	\$	-	\$	-	\$	-	\$	3,494.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	3,494.00	\$	24,458.00				
0	0	0	0	11	0	0	11	\$	866.00	\$	866.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	9,526.00	\$	-	\$	-	\$	9,526.00	\$	66,682.00				
3	0	0	0	0	2	0	5	\$	866.00	\$	866.00	\$	2,598.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	1,732.00	\$	-	\$	4,330.00	\$	30,310.00				
0	0	0	5	0	0	0	5	\$	814.25	\$	814.25	\$	-	\$	-	\$	-	\$	4,071.25	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	4,071.25	\$	28,498.75				
0	0	0	11	0	0	0	11	\$	1,452.00	\$	1,452.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	15,972.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	15,972.00	\$	111,804.00				
0	0	0	0	0	2	0	2	\$	2,195.00	\$	2,195.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	4,390.00	\$	-	\$	4,390.00	\$	30,730.00				
0	0	0	11	0	2	0	13	\$	2,369.50	\$	2,369.50	\$	-	\$	-	\$	-	\$	26,064.50	\$	-	\$	4,739.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	30,803.50	\$	215,624.50				
3	0	0	0	0	0	0	3	\$	1,823.00	\$	1,823.00	\$	5,469.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	5,469.00	\$	38,283.00				
0	0	0	0	11	3	0	14	\$	1,744.00	\$	1,744.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	19,184.00	\$	5,232.00	\$	-	\$	24,416.00	\$	170,912.00		
3	0	0	0	0	0	0	3	\$	3,144.50	\$	3,144.50	\$	9,433.50	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	9,433.50	\$	66,034.50				
0	0	1	0	0	0	2	3	\$	5,878.50	\$	5,878.50	\$	-	\$	-	\$	5,878.50	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	11,757.00	\$	17,635.50	\$	123,448.50		
0	0	0	2	0	0	0	2	\$	6,531.00	\$	6,531.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	13,062.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	13,062.00	\$	91,434.00		
6	0	0	1	0	0	0	7	\$	6,927.25	\$	6,927.25	\$	41,563.50	\$	-	\$	-	\$	6,927.25	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	48,490.75	\$	339,435.25		
0	0	0	0	0	1	0	1	\$	15,608.00	\$	15,608.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	15,608.00	\$	-	\$	15,608.00	\$	109,256.00				
3	0	0	1	0	0	0	4	\$	24,031.75	\$	24,031.75	\$	72,095.25	\$	-	\$	-	\$	24,031.75	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	96,127.00	\$	672,889.00		
1	0	0	0	0	0	0	1	\$	11,286.50	\$	11,286.50	\$	11,286.50	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	11,286.50	\$	79,005.50		
5	0	0	0	0	0	0	5	\$	29,625.25	\$	29,625.25	\$	148,126.25	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	148,126.25	\$	1,036,883.75		
1	0	0	0	0	1	0	2	\$	19,865.00	\$	19,865.00	\$	19,865.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	19,865.00	\$	-	\$	39,730.00	\$	278,110.00				
0	0	0	0	0	1	0	1	\$	13,840.00	\$	13,840.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	13,840.00	\$	96,880.00				
0	0	0	0	0	1	0	1	\$	10,075.25	\$	10,075.25	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	10,075.25	\$	-	\$	10,075.25	\$	70,526.75				
1	0	0	0	0	2	0	3	\$	24,401.00	\$	24,401.00	\$	24,401.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-	\$	48,802.00	\$	-	\$	73,203.00	\$	512,421.00

Nota: deje en cero (0) las cantidades de las regionales a las que **No se presenta**

\$ 41,448,080.75 \$ 41,448,080.75 \$ 290,136,565.25
ok